
Protokół Nr 51/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 4 grudnia 2024 roku w sali konferencyjnej przy 

gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 930. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

Wicestarosta Tomasz Dulny zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie 

porządku posiedzenia o dodatkową informację dotyczącą aktualnej sytuacji w Powiatowym 

Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. informację. 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dominika Kąsek zwróciła się do 

Zarządu Powiatu z prośba o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek 

Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego w Kielcach z prośbą 

o udzielenie pożyczki krótkoterminowej, w związku z trudna sytuacją finansową jednostki. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie 

porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

w Kielcach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

51/216/2024 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za grunt wydzielony 

na poszerzenie drogi powiatowej Nr 1281T, 

51/217/2024 w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze darowizny nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, położonej w obrębie 0001 Nowa Słupia 

gm. Nowa Słupa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 

nr 1191/2 o pow. 0,0581 ha oraz zatwierdzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej 

do zbycia w drodze darowizny, 
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51/218/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu uchwalającej „Program ochrony 

środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2025-2028 włącznie, w perspektywie 

do roku 2032", 

51/219/2024 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół w Bodzentynie 

51/220/2024 w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych 

w Kielcach, 

51/221/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r. 

51/222/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego 

na lata 2025-2029, 

51/223/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2025 rok, 

51/224/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali dotyczącą remontu drogi powiatowej nr 1318T 

w miejscowości Mójcza. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Michalskiego w sprawie utwardzenia kruszywem 

poboczy przy drodze powiatowej nr 1310 T w miejscowości Bęczków Treść odpowiedzi 

na interpelację stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Wicestarosta Tomasz Dulny przedstawił informację dotyczącą aktualnej sytuacji 

w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Informacja stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją. 
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Ponadto Wicestarosta Tomasz Dulny zwrócił się do Dyrektora Wydziału Edukacji, Sportu 

i Turystyki Izabeli Piaseckiej z pytaniem o przygotowania do Pierwszego Powiatowego Konkursu 

Recytatorskiego. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Piasecka poinformowała, 

iż w kierowanym przez nią Wydziale prowadzone są prace związane z przygotowaniem 

regulaminu konkursu oraz określeniem grupy uczestników. 

Wicestarosta Tomasz Dulny zwrócił uwagę, że wydarzenie to powinno mieć jak 

największy zasięg, w związku z powyższym zasugerował, aby konkurs przeznaczony był zarówno 

dla uczniów szkół podstawowych jak i ponadpodstawowych z terenu Powiatu Kieleckiego. 

Dodatkowo Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Piasecka 

poinformowała Zarząd Powiatu o zaplanowanych na 12 grudnia br. Drużynowych Mistrzostwach 

Powiatu Kieleckiego Szkół Ponadpodstawowych w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców w hali 

sportowej Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dominika Kąsek przedstawiła wniosek 

Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego w Kielcach z prośbą 

o udzielenie pożyczki krótkoterminowej, w związku z trudną sytuacją finansową jednostki. 

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem zobowiązał skarbnika do 

przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Kieleckiego na 2024 rok, w której zwiększony zostanie limit środków finansowych 

przeznaczonych na udzielanie przez Zarząd Powiatu pożyczek (stosowna uchwała została 

przygotowana i podjęta - Uchwała Nr 51/224/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok). W przypadku pozytywnej decyzji 

Rady Powiatu w Kielcach w przedmiotowej kwestii, Zarząd Powiatu zobowiąże Dyrektora 

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dominikę Kąsek do przygotowania stosownej uchwały 

w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla jednostki we wnioskowanej kwocie. 

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd Powiatu, 

iż po przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu na rok 2025, zwrócił uwagę, że zabezpieczona 

kwota 500 tys. zł, przeznaczona na ewentualne pożyczki krótkoterminowe, w jego ocenie jest 

za niska i powinna zostać zwiększona do kwoty 1 min zł. 
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Zarząd Powiatu zgodził się z sugestią Starosty i zobowiązał Skarbnika Powiatu 

Annę Moskwę do przygotowania stosownej autopoprawki do projektu budżetu Powiatu 

Kieleckiego na rok 2025. 

Dodatkowo Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd Powiatu oraz 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla, a także Zastępcę Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciecha Żebrowskiego, iż włodarze gmin oraz Radni 

Rady Powiatu w Kielcach zgłaszają uwagi i zastrzeżenia w kwestii braku podpisanych umów 

na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Zwrócił uwagę, iż PZD w Kielcach powinno być 

przygotowane do każdego sezonu wcześniej np. do sezonu zimowego - latem lub wczesną jesienią, 

zaś do sezonu letniego - zimą lub wczesną wiosną. Dotychczasowy system, w jego ocenie nie 

sprawdza się i jest spóźniony. 

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban poprosił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kielcach Zbigniewa Wróbla o przygotowanie wykazu dróg powiatowych, które mogłyby zostać 

oddane pod zarząd gmin (np. starodroża dawnych dróg wojewódzkich itp.), w celu poprawy 

zarządzania i utrzymania sieci dróg powiatowych. 

W dalszej części posiedzenia Starosta Kielecki zwrócił się do Zastępcy Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciecha Żebrowskiego o przedstawienie informacji 

odnośnie zaawansowania prac nad przygotowaniem postępowań przetargowych na zakupy 

inwestycyjne nowego sprzętu dla jednostki (w tym m. in. koparki). 

Zastępca Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski poinformował 

Zarząd, iż opracowywanie dokumentacji przetargowej powinno zakończyć się jeszcze 

w grudniu br. Na początku roku 2025 powinny zostać ogłoszone postępowania przetargowe, 

tak aby jeszcze w pierwszym kwartale następnego roku, nowy sprzęt mógł zostać zakupiony 

i od wiosny mógł być wykorzystywany przez jednostkę. 

W związku z podjęciem przez Zarząd Powiatu uchwały Nr 51/224/2024 w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Kieleckiego na 2024 rok, a także na jej pilny charakter, Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem 

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach o zwołanie sesji nadzwyczajnej 

w terminie 11 grudnia 2024 r. o godzinie 16:00 w celu jej rozpatrzenia. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

4 grudnia 2024 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1115 

Protokół liczy 5 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 5 grudnia 2024 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarżą 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Starcz/(inspektor 

J&rma Czaja 

K i e r o w n i k  
Referatu ojisktgi Rady i Zarządu 
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